
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1229 del 26/04/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE E INNOVAZIONE

DATA 26/04/2022
NUMERO 1229

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ESPOSIZONE TEMPORANEA DAL 21 AL
29 MAGGIO DI OPERE IN CERAMICA PRESSO IL MUSEO DELL’ARTE CERAMICA DI ASCOLI
PICENO; APPROVAZIONE AVVISO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- che con Decreto Sindacale n. 6 del 22 marzo 2022, è stato conferito al sottoscritto

l’incarico di Dirigente del Settore 2) Promozione e Marketing Territoriale – Personale e

Innovazione;

- l’amministrazione comunale ha tra i propri obiettivi la promozione e la valorizzazione del patrimonio

artistico e culturale di Ascoli Piceno, includendo l’intensa attività di produzione manufatturiera di artisti

locali che rappresentano il punto di forza dell’economia locale;

CONSIDERATO CHE:

- in occasione della manifestazione “Buongiorno Ceramica”, promossa in ambito nazionale

dall’Associazione Italiana Città della Ceramica – AICC - l’Amministrazione Comunale di Ascoli Piceno ha

predisposto un fitto calendario di iniziative che si svolgeranno nei giorni 21 e 22 maggio prossimo: visite

guidate, laboratori a tema, attività promosse dall’ANFASS che avranno luogo presso il Museo dell’Arte

Ceramica in piazza San Tommaso e saranno coordinate dai gestori dei Musei Civici di Ascoli Piceno;

- al fine di dare opportuno risalto all’attività dei numerosi artisti attivi nel territorio del Comune di Ascoli

Piceno che operano nell’ambito ceramico, l’Amministrazione Comunale intende promuovere anche una

esposizione temporanea dal 21 al 29 maggio di un’opera di ciascun ceramista che accolga l’invito a



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1229 del 26/04/2022

partecipare a questa iniziativa, scelta dall’autore stesso in base alla rappresentatività creativa ed

esecutiva della stessa. Le opere saranno esposte per il periodo indicato presso le sale espositive ubicate

al primo piano del museo, entro vetrine dell’Amministrazione che ne garantiscano la buona

conservazione;

- per garantire la più ampia partecipazione da parte dei ceramisti ascolani attivi che intendano

partecipare all’esposizione temporanea è stato predisposto apposito avviso, allegato al presente

provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale;

DATTO ATTO CHE:

- il sottoscritto Dirigente è stato incaricato di avviare apposita procedura di manifestazione di interesse

sul sito istituzionale dell’ente per promuovere la partecipazione al progetto;

- avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso nei termini di legge;

- a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come modificato dalla legge n.

190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello

stesso;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 25/03/2022 di approvazione del Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 e del Bilancio di Previsione

finanziario relativo al triennio 2022/2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 23.02.2021 con la quale sono stati approvati il Piano

Esecutivo di Gestione, il Piano degli obiettivi e il Piano della performance 2021/2023;

 VISTI:

- lo Statuto e i Regolamenti dell’Ente;

- il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 107;

- la L. n. 241/1990;

DETERMINA

1) di approvare, in conformità a quanto indicato in narrativa, l’avviso pubblico di manifestazione

d’interesse per l’esposizione temporanea di opere presso il Museo dell’Arte Ceramica di Ascoli Piceno

dal 21 al 29 maggio 2022 e i relativi allegati, acclusi al presente provvedimento per formarne parte

integrante e sostanziale;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1229 del 26/04/2022

2) di pubblicare l’avviso all’Albo Pretorio e sul sito Istituzionale del Comune di Ascoli Piceno fino al 10

Maggio 2022 data ultima di presentazione delle domande di partecipazione;

3) di dare atto che il presente provvedimento non richiede l’apposizione del visto di regolarità contabile,

poiché non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata, e che pertanto è immediatamente

esecutivo;

4) di individuare in base all’art. 5 della legge 241/90, nel sottoscritto Dirigente il responsabile del

procedimento del presente atto.

 

 

Allegati:

- Avviso manifestazione di interesse

- Domanda di partecipazione

 



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1229 del 26/04/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-04-26T11:32:05+0200
	LORIS SCOGNAMIGLIO




